



SWESEM, Svensk förening för akutsjukvård

Specialistföreningen för ST-läkare och specialister i akutsjukvård.

2018-09-30

LÖF - saker.trauma@lof.se

SVAR PÅ REMISS:

Säker traumavård - prehospital immobilisering av patienter vid trauma

Traumanätverk Sverige beslutade vid sitt möte 1 december 2016 att tillsätta en arbetsgrupp i samarbete med projektet säker traumavård för att se över nationella rekommendationer för prehospital immobilisering av patienter vid trauma.

SWESEM välkomnar initiativet till en genomgång av evidensen vid immobilisering och har utsett en representant till arbetsgruppen som tagit fram förslaget.

SWESEM tackar för möjligheten att kommentera det gedigna underlaget där evidensen tydligt presenteras och omsätts till tydliga behandlingsrekommendationer i linje med internationella guidelines.

Sammanfattning av SWESEMs synpunkter:

- SWESEM stödjer remissens förslag till nationella riktlinjer.

Vi har däremot följande invändningar mot förslaget:

- Avgränsningen till den prehospitala arenan står tydligt i ingressen men SWESEM anser att mycket av immobiliseringens nackdelar, dvs komplikationer på grund av att patienten tillbringar lång tid immobiliserad, kan också ske som en förlängning av den prehospitala vården på hospitala arenor såsom akutmottagningar.

- SWESEM hade gärna sett att behandlingsrekommendationerna var sådana att de gick att omsätta/tillämpa även på en akutmottagning.

Exempelvis är: *Rekommendation 5*: Cervikal spinal rörelsebegränsning kan uppnås manuellt eller med extern teknik såsom huvudblock eller motsvarande.

"Användande av stel halskrage ska begränsas till uttagning/lossning" är av största vikt att implementera på akutmottagningar i väntan på t.ex. radiologi.

- SWESEM hade gärna sett en påminnelse att (om huvudblock eller motsvarande används) hela patienten behöver immobiliseras innan huvudet spänns fast på ett underlag.

För Svensk förening för akutsjukvård:

Utbildningsutskottet via Philipp Martin
Forskningsutskottet via Lisa Kurland
Arin Malkomian, ordförande i SWESEM